Сегодня в номере публикуются:

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от

16.01.2023 № 11 «О назначении публичных слушаний по проекту

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского

края»».

Проект решения Каптыревского сельского Совета депутатов «О

внесении изменений и дополнений в Устав Каптыревского

сельсовета Шушенского района Красноярского края».

Порядок учёта предложений по проекту Устава Каптыревского

сельсовета или проекту нормативно – правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета и

участия граждан в его обсуждении.

Извещение о проведении публичных слушаний по внесению

изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета

Шушенского района Красноярского края.

стр. 2

стр. 2

стр. 3

стр. 4

2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023                                                              с. Каптырево                                                                             № 11

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края»

В соответствии с п. 3 ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской   Федерации» № 131-ФЗ   от 06.10.2003г., Решения Каптыревского сельского

Совета депутатов от 16.06.2017 № 88 (в ред.  реш.  № 114 от 26.12.2017; № 122 от 06.03.2018) «Об   утверждении

Положения «Об организации и проведении публичных слушаний в Каптыревском сельсовете», ст. 38 Устава

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «О внесении    изменений и дополнений в Устав

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края» на 15 февраля 2023 года на 10 часов.

2. Провести публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края» в актовом зале администрации

Каптыревского сельсовета по адресу: с. Каптырево, ул. Победы, д. 3А.

3. Назначить председательствующего по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении

изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края» Тулаева

В.В. – заместителя главы Каптыревского сельсовета; секретарём Глушкову Г.Я. -  специалиста администрации

Каптыревского сельсовета.

4. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений   и

дополнений в Устав Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края» в составе: Шейбиной

О.А. – председателя Каптыревского сельского Совета депутатов; Тулаева В.В. – заместителя главы

Каптыревского сельсовета; Глушковой Г.Я. - специалиста администрации Каптыревского сельсовета.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования   в газете «Сельчанка».

Исполняющий обязанности

главы Каптыревского сельсовета                                                                                                  В.В. Тулаев

_____________________________________________________________________________________________

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от _____ 2023                                                             с. Каптырево                                                                          №

 О внесении изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского

края

В целях приведения Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края в

соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 22 и 61 Устава Каптыревского

сельсовета Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1. Внести   в   Устав   Каптыревского   сельсовета   Шушенского   района Красноярского края следующие

изменения и дополнения:

1.1.  В подпункте 1.2 пункта 1 статьи 7 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.2. в подпункте 1.3. пункта 1 статьи 22 слово «установление» заменить словом «введение»;

1.3. в пункте 3 статьи 23 слова «созвать сессию» заменить словами «созвать внеочередную сессию»;

1.4. в пункте 7 статьи 26 слова «об установлении» заменить словами «о введении»;

1.5. Статью 34.1 исключить.

1.6. главу 6 дополнить статьей 41.4 следующего содержания:

«Статья 41.4. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных проектов

1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, предусмотренных статьей

41.3 настоящего Устава, являются предусмотренные решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на

3

реализацию инициативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных платежей и

(или) межбюджетных трансфертов из бюджета Красноярского края, предоставленных в целях финансового

обеспечения соответствующих расходных обязательств муниципального образования.

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, индивидуальных

предпринимателей и образованных в соответствии с законодательством Российской Федерации юридических

лиц, уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретных инициативных проектов.

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату

лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет. В случае образования по

итогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях

реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям),

осуществившим их перечисление в местный бюджет.

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе

организациям), осуществившим их перечисление в местный бюджет, определяется нормативным правовым

актом Совета депутатов.

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме добровольного

имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.»;

2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности,

правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам молодёжи.

3. Глава Каптыревского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о

внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления.

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета

Шушенского района Красноярского края вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                           О.Н. Горлов

_________________________________________________________________________________________________

Приложение к решению

                                                              Каптыревского сельского Совета

                                                            депутатов от 29.04.2011г. № 71.

ПОРЯДОК

учёта предложений по проекту Устава Каптыревского сельсовета или проекту нормативно – правового

акта    о     внесении изменений и дополнений в Устав   Каптыревского сельсовета и участия граждан в его

обсуждении.

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию

прав граждан на участие в обсуждении проекта Устава Каптыревского сельсовета или проекта нормативно –

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета.

2. Проект Устава или проект нормативно – правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав

Каптыревского сельсовета подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до рассмотрения

Каптыревским Советом депутатов      данного      проекта      решения     с одновременным опубликованием

настоящего порядка.

3. Предложения по проекту Устава или проекту нормативно – правового акта по внесению изменений и

дополнений в Устав Каптыревского сельсовета могут вноситься гражданами Российской Федерации,

проживающими на территории Каптыревского   сельсовета и обладающими   избирательным правом.

4. Предложения по проекту Устава или проекту нормативно – правового акта по   внесению изменений и

дополнений в Устав Каптыревского сельсовета подаются в сельский Совет депутатов в письменном виде в

течение 10 дней со дня его опубликования.

5. В   индивидуальных, а также коллективных предложениях по проекту правового акта указываются

фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный   телефон (при наличии), личная

подпись гражданина или граждан, внёсших   предложения, и дат подписания. В коллективных предложениях по

проекту правового    акта   должны   быть также указаны    фамилия, имя, отчество, дата   рождения, адрес места

жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами   поручено представлять данные

предложения.

consultantplus://offline/ref=2C07A4A88124D833E1C9D94217F67152461D22D015767C7372C04A3DC66400B7B1E70D9D03A1222F894E60CCE0z9W9C

4

6. Предложения     по   проекту     правового   акта    выражаются   в форме предложений об изменении

проекта правового акта сельсовета, вынесенного   на публичные слушания (далее также – предложения об

изменении проекта правового акта) в форме рекомендаций о принятии (издании) данного   правового акта или об

его отклонении   с обоснованием выраженных рекомендаций.

7. Предложения     об     изменении    проекта     правового акта   не должны противоречить    актам

высшей    юридической   силы, а также должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта

правового    акта   сельсовета, не допускать противоречие   либо несогласованность с иными положениями

проекта правового акта сельсовета, вынесенного   на публичные слушания.

8. Все поступившие предложения по проекту правового акта регистрируются комиссией и

рассматриваются не позднее пяти дней после окончания срока поступления предложений по проекту Устава или

проекту нормативно – правового акта по внесению изменений и дополнений в Устав Каптыревского сельсовета.

9. Инициаторы   предложений вправе   присутствовать, принимать участие в обсуждении своих

предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени

заседания.  В случае, если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесённых

ими   предложений, комиссия   информирует   их   о   принятом решении.

10. По   итогам открытого заседания по проекту правового акта сельсовета, вынесенному на   публичные

слушания, комиссия    принимает одно из следующих решений:

1) рекомендовать    принять (издать) проект правового акта сельсовета, вынесенный на публичные

слушания, в том числе с учётом конкретных предложений об изменении проекта правового акта сельсовета;

2) рекомендовать      отклонить      проект    правового     акта     сельсовета, вынесенный на публичные

слушания.

11. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Каптыревский   сельский Совет

депутатов на следующий рабочий день после проведения   публичных слушаний  и   учитываются депутатами

Совета при рассмотрении    проекта   Устава     Каптыревского    сельсовета  или  проекта нормативно –

правового акта  о  внесении изменений  и  дополнений  в  Устав Каптыревского сельсовета на сессии Совета

депутатов.

________________________________________________________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В

УСТАВ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ.

15 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА В АКТОВОМ ЗАЛЕ АДМИНИСТРАЦИИ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПО АДРЕСУ: КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ, ШУШЕНСКИЙ РАЙОН, С. КАПТЫРЕВО, УЛ. ПОБЕДЫ д. 3 A,

БУДУТ ПРОВОДИТЬСЯ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ВОПРОСУ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И

ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ: 10 ЧАСОВ.

                                                                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                                                КАПТЫРЕВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________________________________________

Учредитель:

Администрация Каптыревского

сельсовета Шушенского района,

Каптыревский сельский Совет

депутатов.

Адрес редакции:

662730, Красноярский край,

Шушенский район,

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А.

Телефон/факс 8(39139) 23-531,

Редактор Горлов О.Н.

№ 2 от 16.01 2023 года,

тираж – 300 экземпляров

(газета распространяется

бесплатно)

Издатель и распространитель

издания: Администрация

Каптыревского сельсовета

Шушенского района